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Test

8-ème classe, I-variante.

1.Chassez l`intrus:

a) l`univers

b) les planets

c) les étoiles

d) l`arbre généologique

2.Mettez le pronom relatif: Le garçon ….joue, est mon meilleur ami.

a) que

b) qui

c) dont

d) lequel

3. Mettez le pronom relatif: Je fais les exercices….sont à la page quinze.

a) que

b) qui

c) dont

d) lequel

4.Chassez l`intrus:

a) le ciel

b) l`étoile

c) le cinema

d) l`univers

5.Mettez le pronom relatif: C`est une femme…..vous cherchez.

a) que

b) lequel

c) lequels

d) dont

6.Mettez le pronom relatif: Nous devons meubler l`appertement ….nous avons achete.

a) que

b) qui

c) dont

d) lequel

7.Mettez le pronom relatif: La jeune fille…..je vous parle, est très belle.

a) que

b) qui

c) dont

d) lequel

8.Trouvez la construction correcte: Est-ce que….des tables?

    a) c`est

    b) ce sont

    c) se sont

   d)c`est une

9.Mettez l`article qui convient:Il y a ….neige dans la rue.

a) du

b) des

c) de la

d) de l`

10. Mettez l`article qui convient: ….miel que j`ai achete est très bon.

a) la

b) les

c) l`

d) le

11. Mettez l`article qui convient: ….futur simple exprime une action à l`avenir.

a) les

b) le

c) la

d) l`

12. Mettez l`article qui convient: J`achete….fruits.

a) de la

b) du

c) de l`

d) des

13.Mettez l`adjectif qui convient: Samarkand est….ancien que Tachkent.

a) plus

b)  moins

c) aussi

d) presque

14.Mettez le verbe à la forme qui convient: Je voudrais….mes amis à mon anniversaire.

a) invitais

b) inviter

c) invitera

d) inviteraient

15.Chassez l`intrus:

a) la nature

b) la flore

c) la fleure

d) la faune

16.Mettez au féminin l`adjectif entre parenthèses: une région ( industriel)

a) industrielle

b) industriele

c) industrielles

d) industriels

17.Employez le pronom qui convient: Tu dois rendre tes revues et ….de tes amis à la bibliothèque.

a) celui

b) celle

c) ceux

d) celles

18.Remplacez les points par l`article qui convient: …..eau de la mer est salée.

a) la

b) le

c) l`

d) un

19.Employez l`article ou la préposition: ….zoo on peut voir beaucoup de bêtes sauvages.

a) à la

b) du

c) au

d) de

20.Mettez la relative qui convient:Le travail….je pense toujours est interessant.

a) à laquelle

b) auquel

c) de laquelle

d) à laquel

21.Mettez le verbe entre parenthèse au subjonctive:Il est necessaire que ( traduire) ce texte pour demain.

a) que je traduise

b) que j`ai traduise

c) que je traduisee

d) que je traduit

22.Mettez le verbe  entre parenthèse au subjonctive:Je vous donne ce livre pour que vous le  ( lire) bien.

a) lisiez

b) lisez

c) lisons

d) lisent

23.Chassez l`intrus:

a) un animal domestique

b) un animal sauvage

c) un baleine

d) un billet

24.Trouvez la forme correcte de l`adjectif numeral: 13.

a) trente-trois

b) trois

c) treize

d) trente un

25.Employez l`article ou la préposition qui convient:Apres ce texte il n`y a  pas…..exercices.

a) l`

b) d`

c) des

d) de la

Test

8-ème classe, II-variante.

1.Chassez l`intrus:

a) masse media

b) l`univers

      c)les planetss

d) les étoiles

2.Mettez le pronom relatif: J`ai acheté un disque……j`ai parlé.
a) dont

b) lequel

c) que

d) qui

3. Mettez le pronom relatif: C`est la femme…vous cherchez.

a) que

b) qui

c) dont

d) lequel

4.Chassez l`intrus:

a) la planète

b) la lune

c) le ciel

d) l`expression

5.Mettez le pronom relatif: C`est le journal….tu m`as preté.

a) que

b) lequel

c) lequels

d) dont

6.Mettez le pronom relatif: Nous demeurons dans une belle et grande maison a deux étages….se trouve au bord de la mer.

a) que

b) qui

c) dont

d) lequel

7.Mettez le pronom relatif: La jeune fille…..je vous parle, est très belle.

a) que

b) qui

c) dont

d) lequel

8.Trouvez la construction correcte: Est-ce que….des crayons?

    a) c`est

    b) ce sont

    c) se sont

   d)c`est une

9.Mettez l`article qui convient:Mettez….sel dans votre soupe.

a) du

b) des

c) de la

d) de l`

10. Mettez l`article qui convient: J`ai mis…..pain dans le buffet.

a) le

b) la

c) les

d) l`

11. Mettez l`article qui convient: …vent soufflait et emportait les nuages.

a) l`

b) les

c) le

d) la

12. Mettez l`article qui convient: Je bois….limonade

a) de la

b) du

c) de l`

d) des

13.Mettez l`adjectif qui convient: Il dort la fenêtre ouverte….quand il fait froid.

a) plus

b)  moins

c) aussi

d) même

14.Mettez le verbe à la forme qui convient: Je dois ..pour Lyon.

a) partirait

b) partirons

c) partiraient

d) partir

15.Chassez l`intrus:

a) sauver la mer

b) garder l`eau potable

c) proteger la nature

d) composer des reçits

16.Mettez au féminin l`adjectif entre parenthèses: la regle ( principale)

a) principalle

      b) principale

      c) principal

     d) principalles

17.Employez le pronom qui convient: Tu dois rendre tes revues et ….de tes amis à la bibliothèque.

a) celui

b) celle

c) ceux

d) celles

18.Remplacez les points par l`article qui convient: Il entendait de loin le chant ….oiseaux.

a) des

b) les

c) l`

d) au

19.Employez l`article ou la préposition: En Ouzbekistan dans beaucoup….écoles on étudie l`anglais, l`allemagne et le français.

a) d`

b) des

c) de la

d) du

20.Mettez la relative qui convient:La mer au bord….est située cette ville est très belle.

a) à laquelle

b) auquel

c) de laquelle

d) à laquel

21.Mettez le verbe entre parenthèse au subjonctive:Je veux bien que tu me ( raconter) cette histoire.

a) que je racontais

b) que j`ai racontes

c) que je racontaient

d) que je raconte

22.Mettez le verbe  entre parenthèse au subjonctive:Parlons un peu en attendant qu`elle ( venir).

a) vienne

b) viens

c) vient

d) viennent

23.Chassez l`intrus:

a) la mer d`Aral

b) le baleine

c) l`eau

d) le lait

24.Trouvez la forme correcte de l`adjectif numeral: 7.

a) sept

b) dix sept

c) six

d) sixième

25.Employez l`article ou la préposition qui convient:

Les yeux des touristes étaient pleins ….curiosité et ….admiration.

a) de la/ du

b) des/des

c) de/d`

d) la/la

8-синф учун

тестларда аникланадиган БКМлар.

1. Берган сỳзларни таржимаси билиш.

2. Грамматикага доир билим.

Нисбий олмошларнинг кулланилиши dont, qui, que, ou 
3. Грамматикага доир билим.

Нисбий олмошларнинг кулланилиши dont, qui, que, ou 

4. Берган сỳзларни таржимаси билиш.

5. Грамматикага доир билим.

Нисбий олмошларнинг кулланилиши dont, qui, que, ou 

6. Грамматикага доир билим.

Нисбий олмошларнинг кулланилиши dont, qui, que, ou 

7. Грамматикага доир билим.

Нисбий олмошларнинг кулланилиши dont, qui, que, ou 

8. Грамматикага доир билим.

“c`est…ce sont…”кострукциясини ишлатилиши

9. Грамматикага доир билим.

Артиклни такрорлаш.

10. Грамматикага доир билим.

Артиклни такрорлаш.

11. Грамматикага доир билим.

Артиклни такрорлаш.

12. Грамматикага доир билим.

Артиклни такрорлаш.

13. Грамматикага доир билим.

Сифатларни такрорлаш.

14. Грамматикага доир билим.

Утилган грамматик замонларни кайтариш.

15. Берган сỳзларни таржимаси билиш.

16. Грамматикага доир билим.

Женский родни аниклаш.

17. Грамматикага доир билим.

Курсаткич олмошларини такрорлаш.

18. Грамматикага доир билим.Артиклни такрорлаш.

19. Грамматикага доир билим.

Артикл ва предлогни такрорлаш.

20. Грамматикага доир билим.

Нисбий олмошларнинг кулланилиши dont, qui, que, ou 

21.  Грамматикага доир билим.

Утилган грамматик замонларни кайтариш.

22.  Грамматикага доир билим.

Утилган грамматик замонларни кайтариш.

23. Берган сỳзларни таржимаси билиш.

24. Грамматикага доир билим.Микдор сонларни такрорлаш.

25. Грамматикага доир билим.Артикл ва предлогни такрорлаш.

8 синф

I-вариант

1. d
2. b
3. b
4. c

5. a

6. a

7. c

8. b

9. c

10. d

11. b

12. d

13. a

14. b

15. c

16. a

17. d

18. c

19. c

20. b

21. a

22. a

23. d

24. c

25.b
II – вариант
1. a

2. a

3. a

4. d

5. a

6. b

7. c

8. b

9. a

10. a

11. c

12. a

13. d

14. d

15. d

16. a

17. d

18. a

19. a

20. c

21. d

22. c

23. d

24. a

25. c


